
高井戸中学 PTA 会員の皆様                    2020 年 6 月 8 日 

                               高井戸中学PTA会長 

                                    山添 要 

        委員・アンネのバラお手伝い募集のお知らせ 

 

 例年とは異なる新年度を迎え、PTA の活動もやっとスタート地点に立つことができまし

た。まずは本年度、新入生、転校生の保護者、赴任していらした先生、全員が PTA に入会

されましたことを、皆様にご報告申し上げます。高井戸中学 PTA は、今後も子どもたちの

学びの環境を守るための活動をしてまいります。何卒ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

 例年、保護者会の後に各クラスで委員決めをし、委員全体会、実行委員会、総会が行われ

ますが、今年は無理なく、出来る方法で、委員決め、委員会活動、総会を行いたいと思いま

す。PTA 役員も学校に集えないため、紙のお手紙を作り、回収し、集計するという作業を

極力減らす対応に、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

つきましては、先月配布の「PTA だより号外 3 号」にも予告しましたとおり、6 月に保

護者会が行われないため、委員、アンネのバラお手伝い募集をオンラインで行います。 

 

このオンライン委員決めは、先の「オンライン学習環境アンケート」と同じ方法で行うも

のです。先のアンケートでは、447 名の生徒に対し、427 名の回答がありました。家庭数を

考慮すると、ほとんどの方に回答いただけたということです。また、全ての PTA 会員がメ

ールアドレスを持っているため、全員が参加できるという情報を元に行うものです。 

 

 すでに、紙の「委員お手伝いアンケート」も多くの方にご提出いただいております。こち

らは、保護者会で話し合う際、参考にさせていただくために回収したものですが、オンライ

ン募集の際にも参考にさせていただきます。 

 

 募集の詳細につきましては、別紙をご覧ください。アンネのバラお手伝いは募集しますが、

震災訓練、学校公開は開催が未定のため、現時点では募集しません。 

 

 先生方も新しい学びの構築、毎日の消毒や度重なる日程の変更に追われながら、日々子ど

もたちのためにご尽力いただいております。子どもたちのために、先生方と保護者が共に助

け合うことができますように、皆様のお力添えを何卒よろしくお願い申し上げます。 


